平成 25年 10月 3 日

各 位

株式会社 みなと銀行

組織改正の実施について

 株式会社 みなと銀行 （頭取 尾野 俊二）は、平成 25 年 10 月 1 日付で組織改正を実施し

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の内容とその目的（全容は別紙の改正後組織図をご参照願います）

 （１）「ダイバーシティ推進室」の新設

    女性の活躍推進（管理職登用、両立支援）等のダイバーシティ（※）推進にあたり、

企画立案・推進進捗管理の専担部署を設置し、継続的かつ集中的な推進を行います。

（※）ダイバーシティとは

       異なる属性や発想を活かしてビジネスの環境変化に迅速・柔軟に対応することにより、

       組織のパフォーマンスの向上や新たな価値を生み出し、企業の成長を図ること

 （２）「ローン審査室」の新設

    独立室としてアパートローンの審査・管理統括を行うことで、よりスピーディーな

審査ならびにモニタリングの高度化を図ります。

２．実施日  平成 25年 10月 1日（火）

以 上

本資料に関するお問い合わせ先

企画部 広報室 久保田 TEL:078-333-3247

別紙

（平成25年10月1日現在）

〔部内室等〕〔部内室等〕

事務統括部

市場金融部

事務推進部

証券国際事務部証券国際事務部 外為事務センター

ローン審査室

審査管理部

企業コンサルティング部

市場金融部

審査管理部

ダイレクト業務室

金融商品取引管理室審査部 金融商品取引管理室

審査企画部 ダイレクト業務室

企業コンサルティング部 企業活性化支援室

審査部

ローン推進部 ローン推進部

審査企画部

監
査
役
室

監
査
役
室

個人業務部 個人営業部

事業サポート部

証券営業室

公共法人部

アジア室

証券営業室

上海駐在員事務所

アジア室

個人営業部

監
査
役
会

監
査
役

監
査
役
会

監
査
役公共法人部

法人業務部 事業サポート部

支店サポート部 支店第1～2部支店サポート部 支店第1～2部

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

株
主
総
会

取
締
役
会

経
営
会
議

総務部 管財室

CS部 お客さま相談室

秘書室

研修室 研修室

人事部 秘書室 人事部

関連事業室 財務部 関連事業室

チャネル戦略室 チャネル戦略室

東京事務所

広報室 広報室

財務部

市場業務管理室

オペレーショナルリスク管理室 オペレーショナルリスク管理室

企画部 東京事務所 企画部

監査部

リスク統括部 市場業務管理室 リスク統括部

経営管理室

監査部

コンプライアンス統括部 コンプライアンス統括部

改正前 改正後

〔19部・2室〕 〔19部・3室〕

経営管理室

 新設

企業活性化支援室

外為事務センター

事務統括部

ダイバーシティ推進室

CS部 お客さま相談室

上海駐在員事務所

事務推進部

 新設

法人業務部

個人業務部

総務部 管財室

本部組織図